edidimus, inquit, hos libros nec tamen ignoramus nos nihil fere agere potuisse nisi ut recenseremus ea quae tradita sunt abstersis maculis gravissimis, vere emendaturum non esse nisi qui plenam rerum scientiam habeat et tam excussis fontibus graecis et latinis quam experimentis factis cognoverit quid Apicius praecipere potuerit, quid re vera praeceperit.

plene attulimus varias lectiones codicum EV ita tamen ut discrepantias pure orthographicas praetermitteremus. restituimus contra Schuchium, cuius tamen numeros paragraphos in margine addidimus, dispositionem librorum per capita et capitula ab ipso ut opinamur auctore institutam.

indices adiecimus quales per haec tempora addere licebat, sperantes fore ut aliquando aliquis plene technica artis coquinariae verba graeca et latina colligat et explicet.

restat ut lectores moneamus optime de hac editione olim meritos esse *W. Studemund* et *M. Ihm* excutiendo codices E et V; lectiones codicis V nos exhibemus secundum photographa optima, in codice E reddimus collationem Studemundi nostrum in usum repetitam expletam correctam liberalissime a *W.M. Lindsay* et ab *E.A. Lowe*, qui nuper de hoc codice E exposuit in Berliner Philol. Wochenschrift 1920 p. 1174.

Lucae et Monaci

C. Giarratano. Fr. Vollmer.

APICII

<ARTIS MAGIRI>CAE <LIBRI X>

Archetypus Fuldensis, inde descripti

V Vaticanus Vrbinas lat. 1146 litteris Turonicis scriptus saec. IX

E Cheltenham bibl. Phillipps 275 litteris partim insularibus partim minusculis Carolinis scriptus saec. IX

ex V descripti sunt codices saeculi XV hi:

P Paris lat. 8209

/ T Rom Vat. Vrb. lat. 1145

| L Florenz Laur. 73, 20

| S Florenz Laur. Strozz. 67

| C Florenz Riccard. 141 (L III 29)

§ | R Florenz Riccard. 662 (M I 26)

| Oxford Bodl. Canon. lat. 168

| Oxford Bodl. Add. B 110

| Cesena, bibl. munic. 167, 154

\ Rom, Vat. lat. 6803

ex E descriptus est codex Hummelbergii deperditus

ex VE^c lectiones a Politiano collectae in

M München lat. 756 a. 1495 a Petro Crinito scripto

α = editio princeps s. a. Venetiis per Bernardinum Venetum expressa ex aliquo

codice stirpis ζ
Tor = editio Albani Torini Basileae 1541
Hum = editio Gabrielis Hummelberg Tiguri 1542
Baseggio = editio Baseggii, Venetiis 1852
Sch = editio Chr. Theophili Schuch, 2Heidelberg 1874
Gi = Giarratano
Vo = Vollmer

Apici Excerpta a Vinidario vir. incl. facta leguntur in
A = Paris lat. 10318 saec. VIII uncialibus litteris scripto
Ihm = M. Ihm, Archiv f. lat. Lex. XV, 1908, 63 ss.

APICII LIBRI X

<[I.](#) EPIMELES. [II.](#) SARCOPTES. [III.](#) CEPVROS. [IV.](#) PANDECTER. [V.](#) OSPREON.
[VI.](#) AEROPETES.> [VII.](#) POLYTELES uoluntaria uolatilia. [VIII.](#) TETRAPVS quadripedia.
[IX.](#) THALASSA mare. [X.](#) HALIEVS piscatura.